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Drcjtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim Hap€sinor

Nr: 04-351/02-135441

Dt. 13n0t2025

Prizren
DREJTORATI PER URBANIZEN,T ONe PLANIFIKIM HAPESINOR, me K€TKesIn e

Tvrkan Buniaku dhe Investitori i nddrtimit ti autorizuar "RIENT" sh.p.k. kontrat€s mbi
investimin dhe nd6rtimin e pirbashkdt me LRP.n r.6115/2023 Rcf. nr.14,18i2023 me adrese te

obiektit nd rrugdn "Lagja Dardania 2 ",KKPrizren, ne baze te nenit 3alineja lpikat l.l, 1.2,1.3,1.4,

1.7,1.16, 1.17. dhenenit5 alineja l pika 1.1 neni 14alinea l. Pika l.l nenin 15 alinea I pika l.l .

e lidhur mc dhe nenin 19. pika 2. te Ligjit per nddrtim nr.04/L-l10, si dhe nenit 3 paragrafi I pika

I .6, 1 .24 , I .25 si dhe nenit 1 6 te Ligjit per Plan ifikim }lapesinor nr.04/L-17 4 te dt.3 L07.201 3 ,si dhe

komfor nenit 33 paragrafi i pika l9 te Rregullores p6r taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba nga ShErbimet

dhe Veprimtarite Komunale nr.001/001-46063 d|.28.03.2019 si dhe Vendimit pbr pdrcaktimin e

taksi:s administrative pdr l€shimin e lejes nddrtimore dhe tarifat p€r rregullimin e infrastrukturEs nE

territorineqytetittePrizrcnitnr.0l/0ll-4ll4ltddt.l0.04.20l4,dhesipasVendimitpermiratimine
HartEs Zonale Komunale(HZK)pdr periudhdn 2022-2030-nr.001-01 I -48192 dt.31.03.2022 e lidhur

me nenin 85 te Ligiit per Vetdqeverisjen Lokale dhe t€ neneve 27,44,46,47,48 si dhe nenit 125 te

L.P.l'.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 merr kdt6:

VENDIM
(pEr Leje NdErtimore)

Telcfoni I;maili:

Kio Leie ndenimore i leshohet:

Lmri

kontratis mbi investimin dhe nd6rtimin e pdrbashkit me LRP.nr.6115/2023

Ref.n r.1448/2023

Adresa Rruga "Lag.la Dartlania 2 ", KK Prizren

Emri i

rrroiektit

Nd0rtimi i objektit shtepi individualc pEr banim

Enrri i
projcktuesit

" Parallel " -Prizren

Adresa: ,, /', . Prizren

'l'r'rlian Buniaku tlhe Inrcstitori i ndirtimit re autorizuar "lllEYI " sh.n.k.
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I



Telefoni: Emaili

Me k€te Vendim , aplikuesit per leje ndtirtimore Tyrkan Buniaku dhe Investitori i nddrtimit td
autorizuar *RIENT" sh.p.k. kontratCs mbi investimin dhe nd€rtimin e pdrbashk€t me

Pdr pundt ndertimore nE vijim

Adresa: ZKPrizren -KK Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet nC Zondn Kadastrale Prizren -

Prizren

Objekti - shtdpi individualc p€r banim me etazhitet

B+P+2+Ph do te ndeflohet ne parcelen kadastrale nr. P-

7I 8 13068-05268-9;05268-10 Zona Kadastrale Prizren.

Siperfaqc bruto e bodrumit dshte S:21 0.0 m'?.

Siperfaqe neto c bodrumit dshte S:189.0 m'?.

Siperfaqc bruto e perdheses eshte S: 169.1m'z.

Siperfaqc neto e perdhcsds eshte S:152.1 m'?.

Siperfaqe brulo e katit I eshtd S:144.5 m'?.

Sipdrlaqe neto e katit IOshte S:130.05 m'?.

Siperlaqe bruto c katit ll eshte S:129.8 m'?.

Siperfaqe neto c katit II dshtd S:l 16.8 m'?.

Sip€rfaqe bruto c katit Ph €shtE 5:65.3 m'?.

Siperfaqe neto e katit Ph eshtd 5:56.8 m'.

Siperfuqe bruto e objektit ptr laks€ komunale S= 718.7m2

Sipirfaqe nelo e objeklit ptr laksil komunale 5455.5n1

Sipirfoqe bruto e objektit S:718.7m2
Sipirfoqe neto e objektit S= 644.7m2

GPS Koordinatat

LRP.nr.6115/2023 Rcf.nr.l.148/2023 me seli td objektit nE mrgen "Lagja Dafiania 2" nr.-i-,KK
Prizren i lejohet nd6rtimi i objektit shtdpi individuale pdr banim n€ rr "Lagja Dardania 2 " nc

ngastren kadastrale P-71813068-05268-9;05268-10 Zona Kadastrale Prizren.

- Eshte n.riratuar taksa administrativc pdr l0shimin e lejes ndOnimore ne shumEn prej 3799.82 Euro.
- Parallogaria e vleres se ob.jektit sipas kdtij dokumentacioni teknik eshte ne shum€n prej

274,260.40 €.
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Lloji i ndertirnit tt propozuar:

Nddtimi i ri D Rindcrtim tr Riparim tr
Kategoria e ndeftimeve te propozuera

Kategoria I tr Kategoria ll tr
A perfshirr kcrkesa ndryshimin c destinimit? I)o fl Jo E

Perdorimi i propozuar:objektit shtepi individuale pdr banim

Me ket6 vendim, poseduesit t€ lej es nd6rtimore Tyrkan Bun iaku dhe Investitori i ndCrtimit tB
autorizuar *IiIENT" sh.p.k. kontratEs mbi investimin dhe Ld€rtiryttt c pEtbaqhkel me

LRP.nr.6115/2023 Ref.nr.l448l2023 i lejohet ndirtimi i objektit shtdpi individuale p6r banim

me etazhitet B*P+2+Ph

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6shtd i obliguar q6:

Td fillojd me punet ndertimore brenda njd (l) viti nga data e dhdnies sE kdsaj leje

ndertimore.NE rast se nuk fillohet me nd6rtim brenda kdtij afati atehere mund te behet

kdrkesa pdr vazhdim t€ lejes ndertimore brenda afatit td vlefrshmdris6risd sd lejes

ndertimore;

Te vendos6 tabelen informuese nd vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- lnformata mbi Lejen Nddrtimore

- [nformatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes s€ nddrtimit

- T€ rrethoj vend nddrtimin (punishten)

1'e sigurojd q€ kontratkuesi ne vendnd6rtim posedon dokumentet e m€poshtme:

- Njd kopje te k6saj leje nddrtimore;

- NE kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit q€jan€ n€nshkruar ose r.ulosur si tE

"APROVUAR" nga organi kompetent;

- Projektin kyesor me td gjitha faza p€r nevoja te realizimit te ndertimit;

- Dokumentacionin qE tregon konformitetin e produketeve t€ nd6rtimit dhe pajisjeve me

kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nddrtimit;

- Librin dhe ditarin nddrtimor, qE duhet t€ pdrmbajn€ regjister te hollesishem ditor te te

gjitha puneve ndertimore, pdrfshird te dhena te shkruara dhe skematike, qd

dokumentoind: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialel ose punet

nddrtimorc;

- P€rshkrim t€ problemeve te hasura gjat6 ndertimit dhe inspektimit dhe menyrdn se si

jand zgjidhur si dhe;

- 1'e dor€zoj njoftim insektoratit td Organil Kompetent per fillimin e nddrtimit s€ paku

shtate (7) dite para fillimit te puneve nddrtimore;

- Te njoftoj organin kompetent pdr td kyer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte

ndnligiore. Kdto inspektime nuk e lirojnE aplikuesin per Ieje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegjds p6r sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikeqyrje ditore te punEve nddrtimore;

- 1'd njoftoj organin kompetent per ndryshimet nE dokumentacionin nd€rtimor te miratuar

nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet te njoftojd organin kompetent per te



giitha ndryshimet n€ dokumentacionin nddrtimor t€ miratuara nga projektuesi perveq nd

rast kur:

o Ndrysimet nuk jand n€ kunddrshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regu lloret teknikc ne fuqi:

o Ndryshimet n€ dimensionet e pjesdve td jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje njE (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vijen ndertimore;

o Ndryshimet n€ organizimin e brendshdm jants n€ harmoni me Kushtet

Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;

T€ aplikojC pdr certifikat€ td p6rdorimit pas p6rfundimit td pundve nddrtimore, nE pajtim

me Ligjin dhe aktet ndnligjore.

Arsyetim

Tyrkan Buniaku dhc lnvestitori i nd6rtimit ti autorizuar "RIENT" sh.p.k.

kontrat6s mbi investimin dhe nddrtimin e pirbashk6t me LRP.n r.6l15i2023 Ref.n r.1448i2023

ka kerkuar nga organi kompetenl DUPH idshimin e lejes ndertimorc p€r

shtdpi individuale pdr banim.

Pas shqyrtimit t€ k€rkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd t,igjin perNdeftim Nr.04/L-
110, Ligjin Nr. 02lL-28 t€ Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit ne fuqi, u

konstatua sejand plotdsuar td gjitha kushtet e parapara ligjore pdr ltsshimin e Lejes NdErtimore,

andaj u vendos si ne dispozitiv.

Kjo Leje Nddrimore bazohet n€ shqytimin e provave:

- Njoftim p6r plotEsim t0 dokumentacionit me nr.04-3 53 101-9782611 dt.05.10.2023

- N.ioftim per plot6sim tE dokumentacionit me nr.04-3 53 10l,-97826/2 dt.18.09.2024

- P€lqimi nga KEDS-i.

- Pelqimi nga Komp."Hidroregjioni Jugor"

- Pelqimi nga Telekomi I Kosoves-P1 K-ja.

- Pdlqimi nga Kompania Rajonale e Uj itjes"Dugagjini"

- Venetimi nga seklori i menaxhimit te mbeturinave-Drejtoria e Sherbimeve Publike.

- 'fri kopje te projektit kryesor dhe CD.

Udhezimi juridik: pala e pak€naqur me kdtC aktvendim, pdrmes kEsaj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet Ministris€ se Mjedisit dhe Planifikimit Hapesinore dhe

Infrastruktures, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dor€zim

te k6tij Vendimi.

DREJI'ORIA E URBANIZMI'I DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

dt.1.1. t 0.2025

B u1'l ore prolesionale: E RI

ndirtinr in c ob iektit

l)Egzona Morina-T d ipJ. vefl Berisha -ju dipl.

Nr.04-3 51/02-13 544 I


